Litterae Latinae: Unit 7

A. Jacob's Ladder (adapted from St. Augustine, *City of God* 16.38)

St. Augustine of Hippo (354-430 CE) was a Numidian bishop in Roman Africa. He is one of the most important early Christian philosophers and Church fathers. In *The City of God*, he challenges popular ideas that Christianity brought about the decline of the Roman empire and caused the **second sack of Rome by the Gauls** in 410 CE. In this passage, Augustine tells the story of Jacob's dream of the golden ladder to Heaven from *Genesis* 28:10-19.

Proficiscens itaque in Mesopotamiam Iacob in somnis accepit oraculum, de quo sic scriptum est: Et Iacob profectus est in Charran et venit in locum et dormivit ibi, sole cadente. Sumpsit aliquos ex lapidibus loci ut poneret eos sub caput suum. Dum dormiebat in loco illo, in somnis haec vidit. Et ecce scala super terram posita est, cuius caput tangebatur ad caelum. Et angeli Dei ascendebant et descendebant per illam. Deinde Dominus incumbebat super illam et dixit: "Ego sum Deus Abraham patris tui et Deus Isaac. Noli timere. Terram, in qua nunc tu dormis, tibi dabo illam et nato tuo; et postea erunt nati tui tanti ut non numerare eos possis. At differentur supra mare et in Africam et in cadentem solem et ad orientem solem. Nam benedicentur omnes gentes terrae in te et in natis tuis. Et ecce ego sum tecum, ut custodiam te in omni via quaque ibis. Adducam te in terram hanc, quia non te recedam, donec faciam omnia, quae tecum locutus sum." Et experrectum est Iacob de somno suo et dixit: "Si est Dominus in loco hoc, ego autem nesciebam." Et timuit et dixit: "Quam terribilis locus hic; quidem est hic domus Dei et haec porta est quoque caeli." Et surrexit Iacob et sumpsit lapidem, quem posuerat ibi sub caput suum, et statuit illum titulum et fudit oleum in eum. Vocavit Iacob nomen loci illius: domus Dei.

Nota

Mesopotamia, -ae f. - ancient Mesopotamia

Iacob: nom. of the proper name Jacob

oraculum, -i n. - oracle, prophecy

Charran: acc. sing. A place in the Hebrew Bible thought to be modern [Harran](#), a city in Asia Minor in Turkey

lapis, lapidis m. - stone

somnio (1) - to dream

ecce - behold

incumbo, -cumbere, -cubui, -cubitus - to lean on or over, recline

Abraham - Abraham (indeclinable proper name)

Isaac - Isaac (indeclinable proper name)

in cadentem solem et ad orientem solem: In antiquity it was common to refer to the West as the place of the setting sun and the East as the place of the rising sun.

benedico, -dicere, -dixi, -dictum - to praise, bless (*bene + dico*)